1

ПРОТОКОЛ №20/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 филиала публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Красноярской

железной дороге, состоявшегося «09» сентября 2021 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах

«ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

1. Кульков Роман Сергеевич Начальник технического

отдела

Председатель ПРГ

2. Заярный Александр

Анатольевич

Начальник отдела исполнения

заказа

Заместитель

председателя ПРГ

3. Лесковец Марина Михайловна Заместитель главного

бухгалтера

Член ПРГ

4. Потаенкова Ольга

Владимировна

Начальник отдела продаж

транспортных услуг

Член ПРГ

5. Покатиловский Александр

Сергеевич

Заместитель начальника

отдела исполнения заказа

Член ПРГ

6. Луканин Александр

Венидиктович

Ведущий юрисконсульт

юридического сектора

Член ПРГ

7. Злотникова Тамара Павловна Ведущий инженер по

организации и нормированию

труда планово-

экономического сектора

Член ПРГ

 Вовк Светлана Анатольевна Ведущий инженер

технического отдела

Секретарь ПРГ

Состав ПРГ: семь человек. Приняли участие: семь человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Открытие доступа к заявкам участников переторжки по процедуре открытый

конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПКРАСН-21-0012 по предмету закупки

«Выполнение строительно-монтажных работ по комплексной системе оптоволоконных

кабельных линий передачи данных, электрических линий контейнерной площадки

контейнерного терминала Базаиха филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Красноярской

железной дороге» (далее – Открытый конкурс).

2. Рассмотрение, оценка и сопоставление финансово-коммерческих предложений

(далее-Заявки) участников переторжки по Открытому конкурсу.

По пункту 1 повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

открытия доступа:

09.09.2021 08:00

Место проведения процедуры открытия Электронная торговая площадка ОТС-тендер

2

доступа: (http://otc.ru/tender)

По пункту 2 повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

рассмотрения заявок:

09.09.2021 10:00

Место проведения процедуры открытия

доступа:

Российская Федерация, 660058, г.

Красноярск, ул. Деповская,15

1.1. Установленный приглашением к переторжке по Открытому конкурсу срок

окончания подачи заявок - 09.09.2021 08:00.

1.2. К установленному сроку поступила следующая заявка:

Лот №1

Предмет договора:

Подрядчик обязуется в установленный Договором срок по

заданию Заказчика выполнить работы по поставке,

монтажу и пусконаладке комплексной системы

оптоволоконных кабельных линий передачи данных,

электрических линий (далее – Работы) объекта

контейнерной площадки контейнерного терминала

Базаиха филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Красноярской железной дороге (далее – Объект), и

передать Результат Работ Заказчику, а Заказчик обязуется

принять и оплатить Результат Работ.

Максимальная цена договора:

7 786 566 рублей 00 копеек (Семь миллионов семьсот

восемьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят шесть)

рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

Сумма НДС и условия начисления определяются в

соответствии с законодательством Российской

Федерации.

Заявка № 1

Информация о подрядчике, подавшем

заявку:
АО «Компания ТрансТелеКом»

ИНН: 7709219099,

КПП: 246343001,

ОГРН: 1027739598248

Адрес: Россия, 121357, г. Москва, ул.

Верейская, д. 29, стр.33, эт.6, ком.12

Номер заявки при регистрации: 29749

Дата и время подачи заявки: 09.09.2021  06:52

Цена договора, в рублях (без учета НДС):

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

7 630 834,68 6 722 918,00

Срок выполнения Работ, кал. дней 60 60

Гарантийный срок на выполнение Работ,

мес.

24 месяца с даты

подписания обеими

сторонами акта ОС-3

24 месяца с даты

подписания обеими

сторонами акта ОС-3

Заявка № 2

Информация о подрядчике, подавшем ООО ГК «Немезида»

3

заявку: ИНН: 2461029982,

КПП: 246101001,

ОГРН: 1152468050657

Адрес: Россия, 660025, г. Красноярск, ул.

Семафорная, д. 289, стр. 4, офис 22

Номер заявки при регистрации: 1643578

Дата и время подачи заявки: 23.08.2021  13:52

Цена договора, в рублях (без учета НДС):

Первоначальное

предложение

Окончательное

предложение

7 475 421,00 -

Срок выполнения Работ, кал. дней 50 -

Гарантийный срок на выполнение Работ,

мес.

36 месяцев с даты

подписания обеими

сторонами акта ОС-3

-

2. На основании анализа обновленных финансово-коммерческих предложений по

переторжке, предоставленных участниками Открытого конкурса, постоянная рабочая группа

Конкурсной комиссии филиала выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата

управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

2.1. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке признать

переторжку по Открытому конкурсу состоявшейся и присвоить предложениям участников

следующие порядковые номера:

 Номер

заявки

Сведения об организации

(наименование, ИНН, КПП, ОГРН)

Количество

баллов

Порядковый

номер

1.

АО «Компания ТрансТелеКом»

ИНН: 7709219099,

КПП: 246343001,

ОГРН: 1027739598248

Адрес: Россия, 121357, г. Москва, ул. Верейская, д.

29, стр.33, эт.6, ком.12

1,75

1

2.

ООО ГК «Немезида»

ИНН: 2461029982,

КПП: 246101001,

ОГРН: 1152468050657

Адрес: Россия, 660025, г. Красноярск, ул.

Семафорная, д. 289, стр. 4, офис 22

1,30

2

2.2. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать

победителем Открытого конкурса АО «Компания ТрансТелеКом» (далее – Подрядчик) и

принять решение о заключении с ним договора на следующих условиях:

 Предмет договора: Подрядчик обязуется в установленный Договором срок по заданию

Заказчика выполнить работы по поставке, монтажу и пусконаладке комплексной системы

оптоволоконных кабельных линий передачи данных, электрических линий (далее – Работы)

объекта контейнерной площадки контейнерного терминала Базаиха филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге (далее – Объект), и передать Результат

Работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить Результат Работ.

Сведения об объеме выполняемых Работ: в соответствии с «Техническим

заданием» Раздел 4 документации о закупке.

Срок выполнения Работ:

4

Работы выполняются в одну стадию.

Срок выполнения Работ – не более 60 (пятидесяти) календарных дней с даты,

установленной Заказчиком в уведомлении о начале выполнения работ Исполнителем.

Заказчик направляет уведомление о начале выполнения работ не позднее 30

(тридцати) календарных дней с даты заключения договора.

Цена договора: 6 722 918,00 (шесть миллионов семьсот двадцать две тысячи

девятьсот восемнадцать) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

Цена Договора включает в себя все прямые и косвенные расходы Подрядчика по

выполнению Объема работ по Договору, в том числе:

− себестоимость строительства, вознаграждение и стоимость услуг Подрядчика, в

том числе и в случае привлечения им Субподрядчиков и Подрядчиков;

− все налоги и сборы, установленные законодательством РФ;

 − все расходы и затраты, в том числе прямо не указанные расценках и стоимости,

но необходимые для завершения в срок и с необходимым качеством Работ по Договору;

 − полный объем работ подготовительного периода в пределах Строительной

площадки, отведенной под строительство Объекта;

 − стоимость приобретения, доставки на Строительную площадку и монтажа,

проверок и испытания Материалов и Конструкций, необходимых для выполнения Работ и

эксплуатации Результата Работ;

 − стоимость всех Работ, предусмотренных Рабочей документацией, необходимых

для сдачи Результата Работ в эксплуатацию в полном соответствии с условиями Договора и

Технического задания;

− стоимость материальных ресурсов, в том числе, но не ограничиваясь:

необходимых инструментов, оборудования, Материалов, в том числе и расходных, расходов

на строительную технику, электроэнергию, топливо, временные сооружения и

коммуникации;

− стоимость пусконаладочных работ, необходимых для нормальной эксплуатации

Результата Работ;

 − затраты, связанные с обеспечением выполнения Работ Персоналом Подрядчика и

Субподрядных организаций, в том числе иностранным, включая заработную плату,

транспортные и командировочные расходы, питание, проживание, специальную одежду и

средства индивидуальной защиты;

 − таможенное оформление, в том числе уплата таможенных платежей, налогов и

сборов на ввоз на территорию РФ Материалов и строительной техники (при наличии такого

ввоза) в соответствии с существующими расценками на момент совершения таможенного

оформления;

 − транспортные расходы и получение разрешений на транспортировку грузов,

доставляемых Подрядчиком и привлекаемыми им Субподрядчиками;

 − накладные расходы, прибыль, лимитированные затраты;

 − стоимость понесенных Подрядчиком затрат по содержанию и эксплуатации

Строительной площадки и Объекта до Завершения Работ, в том числе коммунальные

платежи, обслуживание, охрана Строительной площадки и Объекта, пожарная безопасность

и др., а также другие затраты, в том числе сезонного характера, необходимые для

функционирования Строительной площадки.

- разработка производства работ (ППР) с учетом условий места выполнения Работ.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

Условия оплаты:
Оплата выполненных работ производится путем перечисления Заказчиком денежных

средств в размере 100 % стоимости выполненных работ на основании счета/счета-фактуры

от исполнителя в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком

счета/счета-фактуры и подписания сторонами акта выполненных работ (по форме КС-2),

5

справки о стоимости выполненных работ и затрат (по форме КС-3) и акта о приеме-сдаче

отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств

формы ОС-3.

Гарантийные условия: гарантийный срок на результаты Работ 24 (двадцать четыре)

месяца, с даты подписания акта о сдаче-приеме отремонтированных, реконструированных,

модернизированных объектов основных средств формы ОС-3.

В течение гарантийного срока, Подрядчик должен обеспечить за свой счет устранение

и исправление всех неисправностей и дефектов, возникших вследствие недостатков

результата выполненных работ, а также после него в случае возникновения необходимости

проведения внепланового ремонта ПС при правильной его эксплуатации Заказчиком, до

следующего технического диагностирования.

В случае устранения недостатков в результатах Работ, гарантийный срок

продлевается на период времени, в течение которого Заказчик не мог использовать результат

Работ.

При возникновении аварии или инцидента, или несчастного случая при эксплуатации

подъемного сооружения, причиной которого выявлено некачественное выполнение

Подрядчиком работ, Подрядчик несет ответственность, в соответствии законодательством

РФ и компенсирует все убытки Заказчика.

Место выполнения Работ: Контейнерный терминал Базаиха: Российская Федерация,

660031, г. Красноярск, ул. Рязанская, д.12.

Срок действия договора: договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами

и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

Режим выполнения работ: проведение работ на объекте Заказчика в будни,

выходные и праздничные дни – с 8-00 до 20-00 местного времени, либо в иное время,

согласованное с Заказчиком.

Прочие условия: Работы производятся в стеснённых условиях, с наличием в зоне

производства работ действующего технологического оборудования, при систематическом

движении транспорта (автомобильного, железнодорожного), подъемных сооружений и

грузоподъемных механизмов.

Работы выполняются без остановки действующего предприятия с соблюдением

технологии действующего предприятия, обеспечением работы подъемных сооружений,

грузоподъёмных механизмов, автотранспорта.

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной

торговой площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми

членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Председатель ПРГ ______подпись имеется______ Кульков Роман

Сергеевич

Заместитель председателя ПРГ ______подпись имеется______ Заярный Александр

Анатольевич

Член ПРГ ______подпись имеется______ Лесковец Марина

Михайловна

Член ПРГ ______подпись имеется______ Потаенкова Ольга

Владимировна

Член ПРГ ______подпись имеется______ Покатиловский

Александр Сергеевич

http://www.trcont.com/
http://otc.ru/

6

Член ПРГ ______подпись имеется______ Луканин Александр

Венидиктович

Член ПРГ ______подпись имеется______ Злотникова Тамара

Павловна

Секретарь ПРГ

«10»  сентября  2021 г.

______подпись имеется______ Вовк Светлана

Анатольевна